



اولش است روشن شده است.

تنها موردی که پیش‌بینی نکرده بودیم، این بود که یکی از پرسنل همراه ما، یک‌باره بینایی خود را از دست داد. تیم پزشکی همراه ما بود و پس از تبادل اطلاعات، این تیم توانست به بیمار کمک کند که پس از ۲۰ روز، بینایی یک چشم خود را بازگرداند. چشم چپ سوسویی داشت. ما فقط برای اینکه شرمنده خانواده‌اش نباشیم، ایشان را پیاده کردیم. به زور هم پیاده‌اش کردیم چون می‌خواست در این حرکت حضور داشته باشد. او برای درمان به ایران بازگشت چون در این زمینه بهترین پزشکان را داریم.

← می‌خواستیم بدانم این حرکت در حوزه‌های نظامی، امنیتی، سیاسی و اقتصادی و دفاعی... چه دستاوردی برای کشور داشته است؟ این اتفاق که شما می‌فرمایید که تیررسام بزنید که آنها بدانند ما آمدیم.

اینکه سیاستمداران داخلی باور داشته باشند که سر راه نیروی دریایی هیچ عاملی بازدارنده نیست، اولین پیامی که در حوزه سیاسی و بین‌المللی می‌دهد، این است که رفتار شما باید با شعارت سنخیت داشته باشد. پرسنل باید نشان بدهند که نرفته‌اند کسی را آزار بدهند. برای کمک رفته‌اند.

توانمندی بیمارستانی ما به گونه‌ای بود که اگر کسی از ما کمک بخواهد، بتوانیم کمک کنیم. ما همیشه می‌گوییم که ایرانیان همیشه اقدامات بشردوستانه انجام داده‌اند و حرکتشان پیام صلح و دوستی دارد.

در حوزه اقتصادی همین نرم‌افزاری که الان در اختیار داریم، در کشتیرانی و دریانوردی می‌تواند کمک حال مردم باشد. دیگر نیازی نیست که کشتیرانان به خارجی‌ها پول بدهند. ما مسیر اقتصادی دریایی‌مان را می‌توانیم مدیریت کنیم که کشتی‌هایمان در طوفان صدمه نبینند و محموله‌شان سالم برسد. این نرم‌افزار بسیار بالارزش است.

در حوزه دفاعی هم اینکه تجهیزاتی که در ایران ساخته می‌شود بالاترین اعتبار دنیا را دارد. گرچه شاید از نظر جداولی که آنها دارند اصلاً قابل‌گزینه‌اش نباشد مثلاً یک شرکت بمب‌ه‌لندی، تا زمانی که شناور شرایط آنها را نپذیرد و رعایت نکند، اجازه حرکت به او نمی‌دهند ولی ما رفتیم و اجازه‌اش را خودمان صادر کردیم.

گفتیم «نمی‌شود»؛ «تحریم هستیم» نداریم. یک تیم نخبگانی از جوانان تشکیل دادیم و صورت مسئله را برایشان توضیح دادیم و نتیجه این شد که نرم‌افزاری ساختند که از نوع خارجی هم بهتر نتیجه می‌دهد. این را من نمی‌گویم. این نرم‌افزار چون کاربری در نفتکش و کشتیرانی هم دارد، نظر آنها هم همین است و این دستاورد کمی نیست.

← می‌بینیم که امریکایی‌ها، انگلیسی‌ها حتی اسرائیلی‌ها، خود را در جایگاه داور می‌بینند و به سازمان ملل می‌روند. حتی نخست‌وزیر اسرائیل بنر در دست می‌گیرد و ادعا می‌کند که ما می‌خواهیم موشک بزنیم و بمب اتم بسازیم. فرمودید که در بازه زمانی حضور شما در کشورهای دیگر، عدم جنگ طلب بودن ایرانیان به صورت عملی به مردم جهان نشان داده شد. این اقدامات چه بازتابی در دنیا داشت؟

در کشورهای خارجی، نگاه مردم عام منطقه مهم است که به دلیل اینکه تبلیغات بد علیه ما انجام شده، حتی خودمان را و بسیاری از توانمندی‌هایمان را باور نمی‌کنیم. نگاه مردم با

حرکت ما در این مسیر و دنیاگردی، سه بازخورد داشت: اول اینکه مسلمانان چین سفری را رقم زده‌اند. دوم اینکه دریانوردان کشورهایمانند پاکستان به پرسنل ما که برای رزمایش به آنجا رفته بودند، گفته بودند این افتخارات تنها برای مردم ایران نیست، بلکه برای منطقه افتخار است. سوم و در نگاه جهانی می‌توانم به اظهارات نخست‌وزیر استرالیا اشاره کنم که فرمانده نیروی دریایی این کشور اعتبار خواسته بود که ۱۰ سال دیگر به نیروی دریایی ایران برسد



پنهان شدنی نبود و در رسانه‌ها دیده شد. از طرفی توانایی‌هایی داریم که در مخپله خیلی از مردم دنیا نمی‌گنجد. چندین بار از طیف‌های مختلف به صراحت این سؤال را از ما پرسیده‌اند که مگر می‌شود روی دریا قطعه تراش داد؟ تصور آنها این است که قطعات خراب شده، می‌رود امریکا و ترمیم می‌شود.

رئیس ستاد آفریقای جنوبی از پرسنل ما خواسته بود که فرمانده‌شان را به او معرفی کنند. قرار است به‌زودی به ایران بیایند و صحبت کنیم و تجارب را در حدامکان به آنان بدهیم. ما هر جا که خودمان رفتیم، با آمادگی کامل برای انتقال دانش و ساخت تجهیزات رفتیم. به فرماندهان هم تأکید کردیم که اصلاً خست به خرج ندهند. اگر کسی می‌خواهد از این ظرفیت استفاده کند، می‌تواند، اما ما به مظلوم کمک می‌کنیم. هیچ جای دنیا این طور نیست که اینقدر باز و راحت اطلاعات را در اختیار دیگران قرار می‌دهیم.

← دشمن خواست عملی انجام دهد یا اتفاقی را علیه ناوگروه ما رقم بزنند؟

ما در کل مسیر هزینه به آنان تحمیل کردیم. همیشه ما را رصد کردند. هواپیمای گشتی آنان دور سر ما می‌چرخید و از همه تجهیزاتی که داشتند استفاده کردند. جرأت اینکه بخواهند حرفی بزنند یا حرکتی کنند، نداشتند. به جز آن موردی که فرانسوی‌ها اعلام کردند یگان دریایی ایران به حریم فرانسه تجاوز کرده که آن هم به صورت قانونی پاسخ دادیم، در طول مسیر این سفر مشکلی پیش نیامد.

نکته جالبی هم بگویم از ۲۹ استان کشور در این ناوگروه حضور دارد. خاص یک نقطه ایران نیست؛ ۲۹ استان، کاملاً یک ایران کوچک رفت و برگشت.

← گویا اتفاقات خوبی در برزیل افتاد. درباره آن هم بفرمایید.

در برزیل پهلوگیری ما مصادف با صدوبیستمین سالگرد امضای دولت ایران و برزیل و برقراری روابط دیپلماتیک بود. نقطه‌ای که ناوشکن دنا پهلو گرفت، حدوداً ۲۰ کیلومتر آن سوتر، این قرارداد امضا شده بود؛ آن هم در زمان قاجار. تصور برزیلی‌ها این بود که ما با آگاهی این روز را انتخاب کرده‌ایم، در صورتی که کاملاً اتفاقی بود.

سفیر ما از این تاریخ اطلاع داشت. این اتفاق تأثیر خوبی در روابط بین دو کشور گذاشت. الان برزیلی‌ها به دنبال این هستند که روابطشان با ایران ارتقا دهند.

← ناخواسته یک دیپلماسی فرهنگی را انجام داده است.

فرهنگی، اقتصادی، دفاعی، دریایی، سیاسی، علمی و بهداشتی و درمان و پزشکی هر چه تصور کنید همه اینها انجام شد. در قابی همه را ارائه کردیم.